АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

22.12.2006                                     №  147
Об утверждении положения о гимне

муниципального образования

«Город Азов»

В соответствии с решением Азовской городской Думы от 25.05.2006 года № 107 «Об утверждении гимна муниципального образования «Город Азов»,

Азовская городская Дума
РЕШИЛА:
Утвердить  положение о гимне муниципального образования «Город Азов» на музыку М.Д. Краснокутского, стихи В.В. Олефиренко согласно приложению.

Председатель Думы

С.П. Рябоконь

Верно
Заместитель председателя Думы                                            Ю.П. Голованев

Решение вносит:

- постоянная комиссия

по местному самоуправлению

                         Приложение к решению

                         Азовской городской Думы

     от 22.12.2006 № 147
ПОЛОЖЕНИЕ

о гимне муниципального образования

«Город Азов»

Настоящим Положением устанавливается гимн муниципального образования «Город Азов» (далее по тексту – гимн), его статус, описание и порядок официального использования.

                               1. Статус гимна

Гимн является  официальным символом муниципального образования  «Город Азов», отражающим исторические, культурные, национальные и иные местные традиции и особенности.

                               2. Описание гимна

2.1. Гимн представляет собой музыкальное произведение  на музыку М.Д. Краснокутского,  стихи В.В. Олефиренко.

2.2. Гимн может исполняться  в оркестровом, хоровом, оркестрово-хоровом либо ином вокальном и инструментальном варианте. При этом  могут использоваться средства звуко- и видеозаписи, а также средства  теле- и радиотрансляции.

2.3. Гимн должен исполнятся в точном соответствии  с утвержденными музыкальной редакцией и текстом.

                                  3. Порядок исполнения гимна

3.1. Гимн исполняется:

3.1.1. При проведении вступления в должность вновь избранного   мэра города Азова.

3.1.2. Во время официальной церемонии подъема флага муниципального образования «Город Азов».

3.2. Гимн может исполняться:

          3.2.1. При открытии и  закрытии торжественных  заседаний Азовской городской Думы.

3.2.2. Во время  церемоний  встреч  и проводов, посещающих муниципальное образование «Город Азов» с официальными визитами глав и  (или) делегаций иностранных государств, межгосударственных межправительственных делегаций, глав и (или) делегаций субъектов Российской Федерации.

3.2.3. При открытии  памятников, мемориальных досок, памятных знаков или других памятных монументальных произведений, воздвигнутых на  средства города или по его инициативе.

3.2.4. При открытии и закрытии  торжественных собраний, посвященных  праздникам: Российской Федерации, Ростовской области и  муниципального образования «Город Азов».

3.2.5. Во время иных торжественных и протокольных мероприятий, проводимых органами местного  самоуправления, организациями и учреждениями  независимо от формы собственности, органами территориального общественного самоуправления, общественными объединениями.

3.2.6. Во время вручения наград, утвержденных Азовской городской Думой и мэром города Азова.

3.2.7. Во время проведения городских спортивных соревнований.

3.3. Гимн может транслироваться по местным программам теле- и радиовещаний во время проведения государственных праздников Российской Федерации и Ростовской области.

3.4. При официальном исполнении гимна присутствующие

выслушивают его стоя.

                 4. Ответственность  за нарушение настоящего Положения

4.1. Исполнение и использование гимна с нарушением настоящего положения, а также  надругательство над ним влечет за собой ответственность  в соответствии с законодательством Российской Федерации.